
Ambtelijke bijstand:  

Zaaknummer 2023-022309      1 

 
Raadsvoorstel 
 
Agendapunt: 
Zaaknummer: 2023-022309 

 
Onderwerp 
Raadsvoorstel Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2024 
 
Datum voorstel Datum raadsvergadering   
 7 november 2023   

 
Aan de gemeenteraad, 

 
Voorstel 
1. Vast te stellen de “Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2024”. 

 
Inleiding 

In deze verordening regelen we wanneer onze inwoners en bedrijven in aanmerking komen 
voor kwijtschelding van de gemeentelijke belastingen. Jaarlijks stellen we deze verordening 
vast.  
 
Argumenten 

1.1 We stellen jaarlijks een Verordening kwijtschelding vast 
De verordening wordt inhoudelijk voor het belastingjaar 2024 niet gewijzigd. Toch stellen we 
voor om de verordening opnieuw vast te stellen. Voor onze inwoners en bedrijven is het dan 
duidelijk dat deze verordening (regeling) geldt voor aanvragen kwijtschelding in het jaar 
2024.  
 

1.2 Uw raad is bevoegd om de Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2024 
vast te stellen 

De Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2024 wordt aan uw raad 
voorgelegd ter besluitvorming. 
 
Kanttekeningen 
n.v.t. 
 
Financiën 

De financiële effecten als gevolg van deze verordening zijn verwerkt in de begroting 2024. 
 

Samenwerking 
We werken samen binnen de belastingsamenwerking GHO. 
 
Communicatie 



Agendapunt:  
 
 
 

 
 
 
 

Zaaknummer 2023-022309  2 

Na vaststelling wordt de verordening elektronisch bekendgemaakt in het gemeenteblad. In het 
Goirles Belang wordt hier melding van gemaakt en verwezen naar www.officielebekendmakingen.nl. 
De verordening wordt vervolgens toegevoegd aan de database decentrale regelgeving. 
 
Vervolg 
De Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2024 treedt in werking met ingang van 1 
januari 2024. 
 
Bijlagen 
Raadsbesluit Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2024 
 
 
 
burgemeester en wethouders van Goirle 
 
 
 
 
Mark van Stappershoef, burgemeester 
Ruud Lathouwers, secretaris  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Agendapunt:  
 
 
 

 
 
 
 

Zaaknummer 2023-022309  3 

 
De raad van de gemeente Goirle; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 26 september 2023 
 
gelet op artikel 255 van de Gemeentewet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990, de 
Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 en de Regeling kwijtschelding belastingen 
medeoverheden; 
 
 
b e s l u i t : 
 
 
Vast te stellen de: 
 
Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2024 
 
Artikel 1 Kwijtschelding 
1. Bij de invordering van de volgende gemeentelijke belastingen en heffingen wordt kwijtschelding 

verleend: 

- gebruikersdeel rioolheffing; 
- afvalstoffenheffing; 

- eigenaarslasten onroerende-zaakbelastingen woning; 
2. Voor alle andere belastingen en heffingen waaronder begrepen alle rechten en leges, wordt 

geen kwijtschelding verleend. 
 
Artikel 2 Berekeningswijze kosten van bestaan 
1. Bij de kwijtschelding wordt in afwijking van artikel 16, eerste en tweede lid, van de 

Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 het percentage voor de berekening van de kosten van 
bestaan gesteld op 100 percent.  

2. Onverminderd het bepaalde in het eerste lid wordt overeenkomstig artikel 3 van de Regeling 
kwijtschelding belastingen medeoverheden voor de vaststelling van de kosten van bestaan van 
pensioengerechtigden in plaats van de bijstandsnorm het netto-ouderdomspensioen gehanteerd. 
 

Artikel 3 Netto kosten kinderopvang 
Als uitgaven als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 
worden mede in aanmerking genomen de in artikel 28, derde lid, van genoemde regeling bedoelde 
netto kosten van kinderopvang.  
 
Artikel 4 Extra toegestane financiële middelen 
In afwijking van artikel 12, tweede lid, onderdeel d, van de Uitvoeringsregeling wordt het totale 
bedrag aan financiële middelen verhoogd met: 
1. € 2.000,00 voor de belastingschuldige en zijn echtgenoot; 

2. 75% van het bedrag genoemd onder 1 voor een alleenstaande, en 
3. 90% van het bedrag genoemd onder 1 voor een alleenstaande ouder. 
 



Agendapunt:  
 
 
 

 
 
 
 

Zaaknummer 2023-022309  4 

 
Artikel 5 Kwijtschelding aan ondernemers 
Met inachtneming van het overige in dit besluit bepaalde, wordt een verzoek om kwijtschelding van 
de gemeentelijke belastingen en heffingen die geen verband houden met de uitoefening van het 
bedrijf of beroep, van een natuurlijk persoon die een bedrijf of zelfstandig beroep uitoefent, 
behandeld volgens de bepalingen van hoofdstuk II, afdelingen 1, 2 en 5 van de Uitvoeringsregeling 
Invorderingswet 1990. 
 
Artikel 6  Overgangsrecht, inwerkingtreding en citeertitel 
1. De “Verordening Kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2023” van 16 mei 2023 wordt 

ingetrokken met ingang van 1 januari 2024, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op 
kwijtscheldingsverzoeken die voor die datum zijn ingediend; 

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2024; 
3. Deze verordening wordt aangehaald als “Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 

2024”.  
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Goirle in zijn vergadering van 7 november 2023. 
 
           
de raadsgriffier,       de voorzitter, 
 

 
 
 
 
Frits Harteveld                                                                                                      Mark van Stappershoef  
 
 
 
 
 

 


